9 DEZ. 2017

Vew 	• ')s. Moura ., Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando

informações sobre o contrato firmado com a empresa de transporte Pindatur Transporte e Turismo Ltda.

REQUERIMENTO N° 3385/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE O CONTRATO FIRMADO COM A EMPRESA
DE TRANSPORTE PINDATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA.

PROTOCOLO GERAL N° 4273/2017
Data: 18/12/2017 - Horário: 11:40

• 1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que o transporte de pacientes para outras localidades é de grande importância;

Considerando que o presente contrato já teve o primeiro aditivo firmado no dia 13/01/2017, com um

reajuste no valor de R$ 122.291,10 (cento e vinte e dois mil, duzentos e noventa e um reais e dez

centavos);

Considerando que ainda que tenha prestado o serviço no decorrer do ano de 2017, muitas reclamações

existiram por parte dos pacientes, logo, indaga-se: Existe o interesse dessa secretária em renovar a

prestação do serviço com a mesma empresa? Em caso positivo, quais critérios serão adotados para o novo

aditivo ser formalizado? E se existe uma forma de aprimoramento na prestação do serviço, com intuito

que as mesmas reclamações deste ano não venham a acontecer com a mesma regularidade no próximo?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e

Assistência Social, solicitando informações sobre o contrato firmado com a empresa de transporte

Pindatur Transporte e Turismo Ltda.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 	de Dezembro de 2017.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1